
UCHWAŁA NR XLIX/350/2014
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 28 maja 2014 r.

w sprawie: likwidacji Szkoły Podstawowej w Grońsku

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 5c pkt 1 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu, Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2014 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Grońsku - jednostkę budżetową Gminy 
Lwówek.

§ 2. Uczniom Szkoły Podstawowej w Grońsku zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej w Lwówku.

§ 3. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Lwówek.

2. Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Lwówek.

§ 4. Dokumentacje likwidowanej Szkoły Podstawowej w Grońsku przejmuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek, z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Wielkopolskiemu Kuratorowi 
Oświaty w Poznaniu.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Andrzej Kasperczak

Id: 7A080FC3-1850-40AC-A939-945C109B3FA8. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLIX/350/2014 Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 28 maja 2014 r.

Art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U z 2004 r. Nr 256,
poz. 2572 z późn. zm.) stanowi, iż szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnegoprzez organ
prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole
publicznej tego samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem
likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnegowłaściwej do prowadzenia szkół danego typu.

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Grońsku jest konieczność racjonalizacji wydatków w placówkach
oświatowych prowadzonych przez Gminę Lwówek, poprzez dostosowanie sieci szkół do realnych potrzeb
wynikających z zachodzących zmian demograficznych. Główną przesłanką uzasadniającą likwidację właśnie tej
szkoły podstawowej jest niewielka liczba dzieci, która obecnie uczęszcza i w przyszłości miałaby uczyć się
w powyższej placówce.

Szkoła Podstawowa w Grońsku jest najmniejszą z 9 placówek oświatowych funkcjonujących obecnie na
terenie Gminy Lwówek. W sześciu oddziałach zapisane jest zaledwie 28 dzieci z miejscowościGrońsko (kl. I - 4,
kl. II - 3, kl. III - 5, kl. IV - 6, kl. V - 4, kl. VI - 6). Dzieci z Krzywego Lasu uczęszczają do szkoły w sąsiedniej
gminie. Dodatkowo w placówce działa oddział zerowy, w którym przebywa 18 dzieci: 1 dziecko 7-letnie, 3 dzieci
6-letnich, 3 dzieci 5-letnich, 4 dzieci 4-letnich i 7 dzieci 3-letnich. W placówce zatrudnionych jest 9 nauczycieli,
w tym czterech na pełen etat oraz trzech pracowników administracyjno-obsługowych.

Przeprowadzona analiza demograficzna dla miejscowości Grońsko wskazuje, że w następnych latach liczba
uczniów w szkole podstawowej nie zmieni się. Obecnie w Grońsku mieszka: 4 dzieci z rocznika 2007, 5 -
z rocznika 2008, 6 - z rocznika 2009, 11 - z rocznika 2010, 5 - z rocznika 2011, 8 - z rocznika 2012 i 5 -
z rocznika 2013.

Biorąc powyższe pod uwagę, likwidacja Szkoły Podstawowej w Grońsku jest zasadna. Grońsko znajduje się
zaledwie od trzech do pięciu kilometrów od Lwówka. W Lwówku zlokalizowana jest szkoła podstawowa
wyposażona w salę gimnastyczną, świetlicę, stołówkę szkolną i bibliotekę szkolną. W szkole funkcjonuje
dwanaście oddziałów klasowych (po dwie klasy w każdym roczniku) oraz „zerówka”. Liczebność klas pozwala na
przyjęcie do szkoły w Lwówku dzieci uczęszczające do szkoły w Grońsku. Wychowankowieoddziału zerowego
znajdą miejsce w nowym budynku przedszkola w Lwówku. Dzieciom zagwarantowany zostanie dojazd. Już dziś
młodzieżz Grońska dowożona jest do znajdującego się w Lwówku gimnazjum.

Zgodnie z ustaleniami podjętymi przy uchwalaniu uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej
w Grońsku, Burmistrz Miasta i Gminy Lwówek, wspólnie z Radą Miejską w Lwówku podtrzymują wolę
przekazania STOWARZYSZENIU RODZICÓW I PRZYJACIÓŁ SZKOŁY W GROŃSKU „MAŁE JEST
PIĘKNE”, Szkoły Podstawowej w Grońsku. W związku z powyższym, w oparciu o wniosek zgłoszony przez
przedstawicieli Stowarzyszenia podczas wspólnego posiedzenia radnych Rady Miejskiej w Lwówku w dniu
17 lutego 2014 r., podpisano porozumienie pomiędzy organami władzy w gminie Lwówek, a mieszkańcami wsi
Grońsko. W przedmiotowymporozumieniu strony zgodnieustaliły, że:

1) z dniem31 sierpnia 2014 r. nastąpi likwidacja Szkoły Podstawowejw Grońsku;

2) w roku szkolnym2014/2015 dzieci z Grońska uczęszczać będą do oddziału Szkoły Podstawowej w Lwówku,
który będzie się mieścił w budynku obecnej Szkoły Podstawowej w Grońsku. Zajęcia z dziećmi prowadzone będą
przez nauczycieli zatrudnionych na dzień podpisania porozumieniaw szkolew Grońsku;

3) z dniem 1 września 2014 r. dotychczasowi nauczyciele zatrudnieni w Szkole Podstawowej w Grońsku, na
mocy art. 18 ust. 1 Karty Nauczyciela, zostaną z urzędu przeniesieni do Szkoły Podstawowej w Lwówku. W roku
szkolnym 2014/2015 osoby te prowadzić będą zajęcia w Szkole Podstawowej w Lwówku, w oddziale tej szkoły -
w Grońsku, z dziećmi uczęszczającymi obecnie do Szkoły Podstawowejw Grońsku;

4) z dniem 1 września 2015 r., w przypadku wyrażenia przez STOWARZYSZENIE RODZICÓW
I PRZYJACIÓŁ SZKOŁY W GROŃSKU „MAŁE JEST PIĘKNE” zamiaru przejęcia i prowadzenia szkoły,
zostanie przywrócona Szkoła Podstawowa w Grońsku. Jej organem prowadzącym będzie Stowarzyszenie.
Burmistrz i Rada Miejska w Lwówku zobowiązują się udzielić wszelkiej pomocy przy przekazywaniu

Id: 7A080FC3-1850-40AC-A939-945C109B3FA8. Uchwalony Strona 1



Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

i prowadzeniu szkoły.

Gmina Lwówek, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Grońsku, wypełniła dyspozycje
cytowanegona wstępie art. 59 ustawy o systemie oświaty, tj.:

1) podjęła w dniu 24 lutego 2014 r. uchwałę nr XVL/328/2014, w sprawie podjęcia zamiaru likwidacji Szkoły
Podstawowej w Grońsku. Uzasadnienie do ww. uchwały zawierało opis przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze
likwidacji placówki oraz wskazanie jej następstw dla uczniów do niej uczęszczających i dla zatrudnionych tam
pracowników;

2) poinformowała do dnia 28 lutego 2014 r. rodziców i prawnych opiekunów dzieci uczących się w Szkole
Podstawowejw Grońsku o zamiarze jej likwidacji z dniem31 sierpnia 2014 r.;

3) przekazała w dniu 27 lutego 2014 r. WielkopolskiemuKuratorowi Oświaty informację o zamiarze likwidacji
Szkoły Podstawowej w Grońsku. Na podstawie powyższego dokumentu, w dniu 11 marca 2014 r. Kurator
pozytywniezaopiniował podjęte przez GminęLwówekdziałania;

4) przygotowała projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Grońsku i przekazała go do
odpowiednich organów związków zawodowych działających na terenie gminy w celu umożliwienia związkom
zaopiniowanie go zgodnie z zapisami art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (tekst
jednolity:Dz. U. z 2014 r., poz. 167).

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Grońsku musi nastąpić najpóźniej do 31 maja
2014 r., aby zgodnie z przepisami prawa oświatowego, prawa pracy oraz ustaleniami podpisanego porozumienia,
dokonać sprawnej organizacji roku szkolnego2014/2015.

 

Id: 7A080FC3-1850-40AC-A939-945C109B3FA8. Uchwalony Strona 2




